МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 31 » 03 20 25   № 1947

О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 16.04.2018 № 590

«О представлении интересов

Администрации города

по вопросам городского

хозяйства»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024

№ 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между

высшими должностными лицами Администрации города», в целях оптимизации

работы и определения категорий судебных дел по представлению интересов

Администрации города в судах судебной системы Российской Федерации:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 16.04.2018 № 590

«О представлении интересов Администрации города по вопросам городского

хозяйства» (с изменениями от 24.06.2021 № 990, 08.07.2022 № 1221) следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.3 распоряжения дополнить подпунктами 1.3.14, 1.3.15 следую-

щего содержания:

«1.3.14. О взыскании расходов бюджета города в счет возмещения затрат

на оплату коммунальных услуг и содержание общедомового имущества

в отношении нежилых помещений, расположенных в многоквартирных жилых

домах и составляющих казну муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

1.3.15. О взыскании задолженности по коммунальным платежам и содер-

жанию общедомового имущества в отношении муниципального имущества,

составляющего казну муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по делам, в которых Админи-

страция города является ответчиком)».

1.2. В пункте 4 распоряжения слова «заместителя Главы города

Жердева А.А.» заменить словами «управляющего делами Администрации

города».

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Управляющий делами

Администрации города                                                                            И.С. Вербовская